
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1155 

DETERMINA 
N. 936 DEL 17/05/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MOBILITA'  -  APPROVAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  DEI  LAVORI  DI 
RIQUALIFICAZIONE DI VIALE RODOLFI CON ADEGUAMENTO DELLE FERMATE DEL TRASPORTO 
PUBBLICO E INSERIMENTO DI IMPIANTO SEMAFORICO A SERVIZIO DEI MEZZI DI EMERGENZA. 
CUP B37H16000790004 CIG 6696108B1E.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
6
9
9
5
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
8
/
0
5
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1155 

DETERMINA N. 936 DEL 17/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI VIALE RODOLFI CON ADEGUAMENTO DELLE FERMATE DEL TRASPORTO 
PUBBLICO E INSERIMENTO DI IMPIANTO SEMAFORICO A SERVIZIO DEI MEZZI DI EMERGENZA. CUP 
B37H16000790004 CIG 6696108B1E.

  

 

                                                            IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti di cui all'oggetto, che si riepilogano di seguito:

– Con deliberazione di Giunta Comunale n.136 del 02/08/2016 è stato approvato il progetto 

definitivo-esecutivo  dei  lavori  di  riqualificazione di  viale  Rodolfi  con adeguamento  delle 

fermate del trasporto pubblico locale e inserimento di un semaforo a servizio dei mezzi di 

emergenza, dell’importo complessivo di € 120.000,00, IVA compresa

– con determina dirigenziale n.  1676 del 02/08/2016 i suddetti  lavori sono stati  affidati  ai 

sensi  dell'art. 106, comma 1, lettera b), alla ditta ADIGE BITUMI SpA corso IV Novembre 

13 Mezzocorona (TN) – P.IVA 00681300224,  per l'importo, scontato del 42,74 % applicato 

sull'elenco prezzi unitari,  di € 41.288,48 + € 2.200,00 per oneri per la sicurezza per un 

totale di € 43.488,48 cui vanno ulteriormente aggiunti € 2.846,03 per l’IVA al 4% e 10% per 

un importo totale complessivo di € 46.334,51, alle condizioni tutte del capitolato speciale 

d'appalto ed elenco prezzi unitari approvati con deliberazione di Giunta Comunale n° 136 

del 02.08.2016;

– Il relativo contratto è stato stipulato in data 06/10/2016 PGN 0125560/2016.

I lavori sono stati conclusi in data 18/10/2016 e dal Certificato di Regolare Esecuzione redatto in 

data 12/01/2017 dal Direttore dei Lavori  ing. Alessandro De Marco risulta che gli stessi sono stati 

eseguiti  a  regola  d'arte,  secondo  il  progetto  approvato,  per  un  ammontare  complessivo  così 

risultante dallo Stato Finale:

• Importo netto dei lavori eseguiti € 41.268,19

• oneri per la sicurezza €   2.200,00

• totale importo dello stato finale € 43.468,19

a dedurre i pagamenti in acconto all'impresa € 43.200,00

• resta il credito netto residuo da riconoscere all'impresa esecutrice €      268,19

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  21/16627  del  14  febbraio  2017  che 

approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1155 

DETERMINA N. 936 DEL 17/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI VIALE RODOLFI CON ADEGUAMENTO DELLE FERMATE DEL TRASPORTO 
PUBBLICO E INSERIMENTO DI IMPIANTO SEMAFORICO A SERVIZIO DEI MEZZI DI EMERGENZA. CUP 
B37H16000790004 CIG 6696108B1E.

il  triennio  2017-2019  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 

affidati ai Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DETERMINA

1. di  approvare l'allegato certificato di  regolare esecuzione redatto in data 12/01/2017 dal 

direttore dei lavori, ing. Alessandro De Marco e relativo ai lavori di riqualificazione di viale 

Rodolfi con adeguamento delle fermate del trasporto pubblico locale e inserimento di un 

semaforo a servizio dei mezzi di emergenza;

2. di  dare  atto  che  sulla  base  dello  stato  finale  e  della  contabilità  dei  lavori  può  essere 

liquidato il credito residuo all’impresa esecutrice Gruppo Adige Bitumi SpA di Mezzocorona 

(TN)   pari  a  €  268,19 + IVA,  rientrante  nella  spesa  complessiva  impegnata  con  la 

determina dirigenziale n. 1676 del 02/08/2016, citata in premessa;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.

   

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1155 

DETERMINA N. 936 DEL 17/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI VIALE RODOLFI CON ADEGUAMENTO DELLE FERMATE DEL TRASPORTO 
PUBBLICO E INSERIMENTO DI IMPIANTO SEMAFORICO A SERVIZIO DEI MEZZI DI EMERGENZA. CUP 
B37H16000790004 CIG 6696108B1E.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”








